

2023年 6月22日
ちばシティバス株式会社

一般乗合旅客自動車運送事業(一般路線バス) 運賃改定の実施について

ちばシティバス株式会社(本社:千葉県千葉市、社長:森 勉)では、2023年3月24日、関東運輸局に一般乗合旅客自動車運送事業の上限運賃変更の認可申請を行い、本日、関東運輸局長より本申請に対する認可を受けました。

これを受け、当社では2023年7月1日(土)より運賃改定を実施いたします。

日頃より弊社バスをご利用頂いておりますお客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1. 運賃改定の概要

(1) 改定実施日

2023年7月1日(土)

(2) 対象路線

一般路線バス全線の普通旅客運賃及び千葉市内特殊区間運賃

(3) 改定内容

- ・普通運賃(片道)については、多くの区間で+20円の改定額となりますが、現行据え置きとなる区間や改定額が大きくなる区間もございます。
- ・普通運賃(片道)の改定に伴い、通勤・通学定期運賃等も改定となります。
※ゴールドパス・ダイヤモンドパス・学援パスについては、現行据え置きとなります。

(参考)運賃対比表

		現行運賃	実施運賃 ※1	上限運賃 ※2
初乗り運賃		現金	170円	190円
		IC	168円	190円
千葉市内 特殊区間	1区	現金	210円	230円
		IC	210円	230円
	全線	現金	220円	240円
		IC	220円	240円

※1 実施運賃とは、認可が得られた範囲内で実際にお客様から収受する金額です。

※2 上限運賃とは、一般乗合バス事業の経営に必要な原価に応じて算出される、バス事業者が収受してもよいとされる運賃の上限額です。

(4)主要区間の運賃対比表

区間	片道運賃				定期券(通勤1か月)	
	現行運賃		実施運賃		現行	実施
	現金	IC	現金	IC		
千葉駅西口～ ガーデンタウン1番	100円	100円	100円	100円	9,000円	9,900円
西千葉駅～千葉経済大学 (轟町循環線:均一運賃)	110円	106円	150円	150円	5,000円	6,750円
稲毛駅～幸町団地	170円	168円	190円	190円	7,650円	8,550円
稲毛駅～稲毛海岸駅	170円	168円	190円	190円	7,650円	8,550円
西千葉駅～千草台団地 (※)	210円	210円	230円	230円	9,000円 9,450円	9,900円
千葉駅西口～幸町団地	220円	220円	240円	240円	9,450円	10,350円
千葉駅西口～ ちば県民保健予防財団	220円	220円	240円	240円	9,450円	10,350円
稲毛駅～幕張豊砂駅	300円	294円	320円	320円	13,500円	14,400円
千葉駅～川戸都苑	330円	326円	350円	350円	14,850円	15,750円

(※)西千葉駅～千草台団地は西千葉特殊1区定期(9,000円)と千葉市内特殊区間全線定期(9,450円)の2種類がございます。

(5)ご利用になる区間の新運賃のご案内について

ご利用の区間により改定額が異なります。運賃表につきましては、弊社ホームページにて準備が出来次第速やかにお知らせいたします。

2. 運賃改定に伴う定期券の取り扱いについて

2023年6月30日までに発売する定期券は現行の定期運賃額にて発売し、その使用期限までは運賃改定後も引き続きご利用いただけます。

7月1日以降に発売する定期券は運賃改定後の定期運賃にて発売いたします。
(定期券の発売日は、新規・継続とも利用開始日の14日前からとなります)

3. 運賃改定の経緯等について

改定経緯、申請内容の詳細につきましては、2023年3月24日付のお知らせ(ニュースリリース)に記載しておりますので、ご参照ください。

(<http://www.citybus.co.jp/data/topics/20230324112445.pdf>)

以 上

【本件リリースに関するお問い合わせ先】

ちばシティバス株式会社 総務部

TEL:043-244-3516

営業時間:9:00~17:00